
27.04.2024 Czy osoba młoda w wieku 15-29 lat, bez pracy, nie uczestnicząca w kształceniu i szkoleniu, 
jednocześnie zarejestrowana w KRUS jako „domownik” (np. dziecko rolnika posiadającego 

gospodarstwo) może być traktowana jako bierna zawodowo?

https://wuplodz.praca.gov.pl/web/po-wer/czesto-zadawane-pytania-dla-konkursu-w-
ramach-poddzialania-1.2.2
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Czy osoba młoda w wieku 15-29 lat, bez pracy, nie 
uczestnicząca w kształceniu i szkoleniu, 
jednocześnie zarejestrowana w KRUS jako 
„domownik” (np. dziecko rolnika posiadającego 
gospodarstwo) może być traktowana jako bierna 
zawodowo?
Data publikacji: 17.07.2015

Według definicji ze Wspólnej Listy Wskaźników Kluczowych, stanowiącej załącznik nr 2 do Wytycznych w 
zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020 
osoby prowadzące działalność na własny rachunek - prowadzące działalność gospodarczą, 

, o ile spełniony jest jeden z gospodarstwo rolne lub praktykę zawodową są uznawane za pracujących
poniższych warunków:

osoba pracuje w swojej działalności, praktyce zawodowej lub gospodarstwie w celu uzyskania 
dochodu, nawet jeżeli przedsiębiorstwo nie osiąga zysków;
osoba poświęca czas na prowadzenie działalności gospodarczej, praktyki zawodowej czy 
gospodarstwa rolnego, nawet jeżeli nie zrealizowano żadnej sprzedaży lub usług i nic nie 
wyprodukowano (np. );rolnik wykonujący prace w celu utrzymania swojego gospodarstwa
osoba jest w trakcie zakładania działalności gospodarczej, gospodarstwa rolnego lub praktyki 
zawodowej, zalicza się do tego zakup lub instalację sprzętu, zamawianie towarów w ramach 
przygotowań do uruchomienia działalności. Bezpłatnie pomagający członek rodziny uznawany jest 
za osobę pracującą, jeżeli wykonywaną przez siebie pracą wnosi bezpośredni wkład w 
gospodarstwo rolne.

W związku z powyższym osoba młoda w wieku 15-29 lat, bez pracy, nie uczestnicząca w kształceniu i 
szkoleniu, jednocześnie zarejestrowana w KRUS jako „domownik" (np. dziecko rolnika posiadającego 
gospodarstwo) nie może być traktowana jako bierna zawodowo i tym samym być uczestnikiem projektu 
w ramach PO WER jak i w RPO.
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